

Handläggare:
Cecilia Rivard
08 508 18 048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2018-03-08

Markering av äldre vägar och räcken

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett medborgarförslag från Gunnar Björkman om markering av äldre vägar och räcken.

Kerstin Sandström
stadsdelsdirektör

Sara Wrethed
avdelningschef

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslår Gunnar Björkman att sly röjs på gamla Orhemsvägen i Sköndal och att ett gammalt vägräcke längs Fågelviksbacken i Fagersjö renoveras. Historiska lämningar som dessa bör iordningsställas och skyltas till glädje för de som passerar.

Förvaltningen instämmer i att historiska avtryck gärna ska bevaras och uppmärksammas. Slyröjning kommer att utföras längs den gamla vägsträckan i Sköndal kommande höst-vinter. En renovering av vägräcket bör vara möjlig att finansiera inom ramen för trafiknämndens projekt Magelungens strandpromenad som planeras vara klart 2019.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Medborgarförslaget

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 14 december 2017 fick förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade lämnats in av Gunnar Björkman.

Björkman föreslår att den gamla Orhemsvägen, som håller på att växa igen, röjs och markeras så att vägens sträckning blir synlig.

I Fagersjö finns ett fint gammalt vägräcke som bör renoveras och markeras, främst så att den yngre generationen kan förstå vad det är som finns invid vägsträckningen.

Förslagsställaren vill att de historiska ”relikterna” snyggas upp och renoveras samt skyltas till glädje för boende och passerande.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i att historiska avtryck gärna ska bevaras och uppmärksammas för ökad kunskap om äldre tider. Den gamla vägsträckningen bakom bebyggelsen på Maria Röhl's väg i Sköndal är inte svår att hitta vintertid men förvaltningen håller med om att vägen, numera en gångväg genom skogen, kan göras mer tillgänglig och synlig genom slyröjning. Säsongens slyröjningsinsatser inom stadsdelsområdet är slutförda men gångvägen kommer att röjas kommande höst-vinter.



Vägbanken bakom Maria Röhl's väg

Vägräcket vid Fågelviksbacken (i förslaget benämnd som Farstagårdsvägen eller Farstanäsvägen) i Fagersjö tyder på att vägen tidigare har varit av större betydelse för trafikförbindelserna. Numera är det en gång- och cykelväg. Förvaltningen är mån om att räcket bevaras och håller med förslagsställaren om att det är i behov av renovering.

Trafiknämnden har beslutat att Magelungens strandpromenad ska förbättras och tillgängliggöras inom satsningen Grönare Stockholm. En renovering av räcket bör vara möjlig att finansiera inom ramen för projektet. Det förslaget har stadsdelsnämnden även framfört till trafiknämnden i sitt remissvar om programmet för strandpromenaden, som behandlades vid nämndens sammanträde den 19 oktober 2017.

Gunnar Björkman vill gärna att den gamla Orhemsvägen, vägräcket och andra historiska platser ska märkas ut med informationsskyltar. Förvaltningens erfarenhet är att skyltar ofta vandaliseras på olika vis. Vi kommer istället i första hand att se om det går att lägga ut information på stadsdelsförvaltningens hemsida.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Bilaga

Medborgarförslag från Gunnar Björkman om markering av äldre vägar och räcken